Отдел образования администрации г. Котовска
Тамбовской области

ПРИКАЗ

25.03.2014                                        г.Котовск                                           №112

Об утверждении Плана – графика мероприятий по обеспечению введения
федерального государственного образовательного стандарта среднего общего
образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на
территории города Котовска

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской федерации от 17.05.2013 №413 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта среднего (полного) общего
образования», приказа управления образования и науки Тамбовской области
от 30.12.2013 №3782 «О введении федерального государственного
образовательного стандарта среднего общего образования в
общеобразовательных организациях, расположенных на территории города»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План – график мероприятий по обеспечению введения
федерального государственного образовательного стандарта среднего общего
образования (далее – ФГОС СОО) в общеобразовательных учреждениях,
расположенных на территории города Котовска (приложение №1).

2. Утвердить список рабочей группы по введению ФГОС СОО в
общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории города
Котовска (приложение №2).

3. Назначить муниципальным координатором введения ФГОС СОО в
общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории города
Котовска Т.Ю. Панину, ведущего специалиста отдела образования
администрации города.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника
отдела образования                                                                   И.В. Тишина

 Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

приказом отдела образования
от 25.03.2014 №

СПИСОК
рабочей группы по введению федерального государственного
образовательного стандарта среднего  общего образования  в

общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории города
Котовска

Назарова Елена Валентиновна начальник отдела образования

администрации города,  руководитель
рабочей группы

Самодурова Ольга Ивановна директор муниципального казенного
учреждения «Информационно-
методический центр», заместитель
руководителя рабочей группы

Члены рабочей группы:
Буданцева Виктория Николаевна директор  муниципального казенного

учреждения «Центр бухгалтерского
обслуживания и материально-
технического обеспечения
муниципальных бюджетных
учреждений города»

Мамонтова Галина Анатольевна методист муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа
№3 с углубленным изучением
отдельных предметов» города Котовска
Тамбовской области

Панина Татьяна Юрьевна ведущий специалист отдела
образования администрации города

Тишина Ирина Владимировна заместитель начальника отдела
образования администрации города

Чернышова Галина Анатольевна заместитель директора
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа»
города Котовска Тамбовской области

 Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

приказом отдела образования
от 25.03.2014 №

План – график
мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта среднего общего

образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории города Котовска

Направление
мероприятий

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственный

Создание
нормативного
обеспечения
введения ФГОС

Разработка  и утверждение плана – графика по
введению ФГОС СОО

Март  2014 г. Панина Т.Ю.

Разработка (внесение изменений, дополнений)
нормативных правовых актов,
регламентирующих финансовые  и
организационные механизмы сетевых форм
организации образовательной деятельности
общеобразовательных организаций

2014 - 2016 г.г. Назарова Е.В.
Панина Т.Ю.

Приведение в соответствии с требованиями
ФГОС СОО нормативной правовой базы
муниципального уровня

2014 - 2015 г.г. Назарова Е.В.
Панина Т.Ю.

Создание
финансово–
экономического
обеспечения
введения ФГОС

Формирование бюджета  с учетом нормативов,
обеспечивающих реализацию ФГОС СОО

ежегодно Назарова Е.В.
Буданцева В.Н.

Принятие (внесение изменений, дополнений)
нормативных правовых актов,
регламентирующих  финансовое обеспечение
введения ФГОС СОО

ежегодно Назарова Е.В.
Буданцева В.Н.

Создание
организационного
обеспечения
введения ФГОС

Создание  рабочей группы  и  введению ФГОС
СОО в общеобразовательных учреждениях,
расположенных на территории города Котовска

Март 2014 г. Назарова Е.В.
Панина Т.Ю.

Организация изучения  ФГОС  СОО 2014  г. Самодурова О.И.
Организация деятельности инновационных
(«пилотных»)  площадок введения ФГОС СОО

2014-2018 г.г. Панина Т.Ю.
Самодурова О.И.

Проведение  инструктивно – методического
совещания  с директорами, заместителями
директоров общеобразовательных учреждений
«Организация введения ФГОС СОО»

май, 2014 г. Назарова Е.В.
Панина Т.Ю.

Организация и проведение научно-
практических конференций, семинаров, круглых
столов по проблеме введения ФГОС СОО

2015-2018 г.г. Самодурова О.И.

Разработка  и реализация плана методического
сопровождения  введения ФГОС СОО (работа
консультативных пунктов,  проведение
семинаров и др.)

2014 – 2018 г.г. Самодурова О.И.

Организация и проведение мониторинга
введения ФГОС,  результатов освоения
основной образовательной программы среднего
общего образования  в общеобразовательных
учреждениях – инновационных («пилотных»)
площадках

2015-2016 г.г. Панина Т.Ю.
Самодурова О.И.

Обеспечение учебной и учебно-методической
литературой,  учебно-наглядными пособиями

2014-2018 г.г. Самодурова О.И.

Организация работы на  форумах
педагогических работников, общественности
«Введение ФГОС  СОО» (на сайтах отдела
образования, образовательных учреждений)

2014-2018 г.г. Самодурова О.И.

Создание
кадрового
обеспечения
введения ФГОС

Организация  повышения квалификации
директоров, заместителей директоров
образовательных учреждений,  учителей-
предметников по вопросам ФГОС СОО

2014-2018 г.г. Самодурова О.И.

Разработка  плана научно-методического
сопровождения введения  ФГОС СОО

2014-2015 г.г. Самодурова О.И.

Создание
методического
обеспечения
введения ФГОС

Организация  методической работы  в по
вопросам введения ФГОС СОО

2014-2018 г.г. Самодурова О.И.

Взаимодействие с педагогическим колледжем,
ТГУ имени Г.Р.Державина  по вопросам
введения ФГОС СОО

2014-2018 г.г. Панина Т.Ю.
Самодурова О.И.

Создание
информационного
обеспечения
введения ФГОС

Информирование общественности  о ходе,
порядке  и   результатах введения ФГОС СОО
через  Интернет – ресурсы, средства массовой
информации и др.

2014-2018 г.г. Самодурова О.И.

Организация публичной отчетности  МОУО, ОУ
о ходе  подготовки  к введению ФГОС СОО

2014-2018 г.г. Самодурова О.И.

Создание
материально-
технического
обеспечения
введения ФГОС

Приобретение учебно-лабораторного, учебно-
производственного, спортивного,
компьютерного оборудования

ежегодно директора ОУ

Анализ  оснащенности образовательной
деятельности и оборудования учебных
помещений на предмет соответствия
требованиям ФГОС СОО

ежегодно Панина Т.Ю.
Самодурова О.И.

	1
	2